1

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ РОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	УУРААХ

	г. Ленск
	Ленскэй к

	от «16» __февраля__ 2024 года                       № ___01-03-92/4____

	О назначении общественных обсуждений по проектной документации, включающей материалы оценки воздействия на окружающую среду  объекта НГДУ «Талаканнефть»
ПАО «Сургутнефтегаз»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», а также решением Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) от 28.02.2023  № 3-1 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей государственной экологической экспертизе, на территории муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)», рассмотрев обращение НГДУ «Талаканнефть» ПАО  «Сургутнефтегаз» от 08.02.2024   №18-21-01-260-860, п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить проведение общественных обсуждений намечаемой деятельности на территории Ленского района в соответствии с проектной документацией, включающей материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее ОВОС) объекта государственной экологической экспертизы «Станция нефтенасосная дожимная». Реконструкция. Ленское нефтегазоконденсатное месторождение»  в период с 19.02.2024 по 19.03.2024.
Определить местом доступа для ознакомления граждан и общественности с материалами оценки воздействия на окружающую среду здание районной администрации (г. Ленск, ул. Ленина, д. 65, каб. 106).

В электронном виде  материалы разместить на официальном сайте МО «Ленский район».
2. Определить  комиссию согласно распоряжению главы от 06.03.2023 №01-04-326/3 «О создании постоянно действующей комиссии по организации и проведению общественных обсуждений (слушаний) о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей государственной экологической экспертизе на территории муниципального образования «Ленский район» РС (Я)» (с учетом изменений внесенных распоряжением и.о. главы от 19.12.2023 №01-04-2621/3).
3. Установить срок по приему замечаний и предложений от населения и общественности с 19.02.2024 по 19.03.2024.
4. Направлять предложения по материалам оценки воздействия на окружающую среду по адресу: 678144, Республика Саха (Якутия), г. Ленск, ул. Ленина, 65, каб. 106 и на электронную почту raikiolensk@mail.ru.  Контактное лицо – Фомина Н.С., тел. 8(41137)30084.
5. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и  разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава

	 А.В. Черепанов